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Kto wydzierżawi halę 
przy Chorzowskiej? 

Gliwice poszukują dzierżawcy hali 
sportowej przy ul. Chorzowskiej. To czwar-
ty tego typu obiekt zbudowany ostatnio  
w mieście. Będą  z niego korzystać ucznio-
wie i inni mieszkańcy Gliwic czy członkowie 
klubów sportowych.

Witamy Solarisy, 
żegnamy Ikarusy

22 nowe autobusy zasiliły gliwicki 
tabor komunikacji miejskiej. Nowoczesne 
pojazdy marki Solaris zastąpiły wysłużone 
Ikarusy. 10 stycznia symbolicznie pożegna-
liśmy autobusy, które woziły mieszkańców 
przez wiele lat. 

Medyczny Oscar dla 
prof. Maciejewskiego

Prof. Adam Maciejewski – chirurg 
rekonstrukcyjny z Centrum Onkologii  
– Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Gliwicach – odebrał 13 stycznia w USA 
nagrodę, która w dziedzinie medycyny jest 
odpowiednikiem Oscara. 

Ferie  
w mieście

W najbliższy poniedziałek rozpoczy-
nają się dwutygodniowe ferie. Dzieci  
i młodzież spędzające zimowe wakacje 
w mieście nie muszą się nudzić. Atrakcje 
przygotowały dla nich m.in. biblioteka, 
muzeum i lodowiska. 6 852

Gliwicki Lew 2014
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Wyznaje zasadę, że za sukcesem firmy stoi praca i zaangażowanie całego zespołu ludzi.  
Oto Aleksander CZAJKA, dyrektor krajowy Grupy Plastic Omnium Auto – „Menedżer Roku 2013” 
Polskiej Izby Motoryzacji i laureat jubileuszowej, 10. edycji „Gliwickiego Lwa”  
przyznawanego dorocznie przez prezydenta Gliwic.
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aktualności

DOCENIENI 
W BARWACH 
WOLONTARIATU

Seniorzy z Klubu Aktywnych Seniorów, angażujący się w pomoc m.in. 
na rzecz organizacji pozarządowych, zostali wyróżnieni w konkursie 
Barwy Wolontariatu w województwie śląskim. Pomysłodawcą kon-
kursu była Ogólnopolska Sieć Centrów Wolontariatu.

W styczniu minęła druga rocznica 
istnienia Klubu Aktywnych Seniorów 
(KAS), założonego przez Centrum Wo-
lontariatu przy Gliwickim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych. KAS powstał 
z myślą o gliwiczanach w wieku 50+, 
którzy mają czas, energię i potrzebę, by 
pomagać innym, dzielić się zdobywanym 
przez lata doświadczeniem (a z drugiej 
strony – zdobywać nową wiedzę i umie-

jętności) poprzez udział w specjalnie dla 
nich organizowanych kursach kompu-
terowych, warsztatach robienia kartek 
okazjonalnych, kursach językowych itp. 
Uczestnictwo w klubie to także jedna  
z możliwości, aby spotykać się z rówie-
śnikami i nawiązać nowe znajomości.

Wolontariusze z Klubu Aktywnych 
Seniorów swoimi działaniami wspoma-
gają m.in. fundację RYTM, stowarzysze-
nie SZOK, Klub Abstynentów KROKUS, 
Dom Pomocy Społecznej OPOKA, ho-
spicjum, stowarzyszenie Cała Naprzód 
oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Ich zaangażowanie 
zostało docenione podczas grudniowej 
gali z okazji Dnia Wolontariusza, kiedy 
to seniorzy otrzymali podziękowania 
od instytucji, z którymi współpracowali  
w minionym roku. 

Działania, których podejmują się se-
niorzy, to odwiedzanie i wsparcie osób 
starszych, wolontariat niemedyczny  
w hospicjum, prowadzenie zajęć pla-
styczno-artystycznych dla dzieci, pomoc 
w organizacji wydarzeń kulturalnych, 
koncertów, pomoc w pracy biurowej 

i księgowości, udzielanie korepetycji, 
przygotowywanie oprawy muzycznej 
(śpiew) podczas mszy w hospicjum, 
udzielanie informacji w punkcie dorad-
czym dla seniorów. 

– W przeciągu dwóch lat działalności 
klubu zauważam w nim wielkie zmiany. 
Obserwuję rozwój podejmowanych 
działań, inicjatywę członków, duże zor-
ganizowanie. Uczestnicy znają się, inte-

grują, nawiązują przyjaźnie. Cieszy nas, 
że klubowicze wiedzą, iż mogą liczyć na 
naszą pomoc, ale z drugiej strony mają 
świadomość, że to, jak będą wygląda-
ły ich cotygodniowe spotkania, zależy  
w dużej mierze od nich samych – mówi 
Joanna Bajor, kierownik filii Centrum 
Wolontariatu.

Zaangażowanie wolontariuszy-se-
niorów zostało docenione w konkursie 
Barwy Wolontariatu. – Ta nagroda była 
dla nas prawdziwym zaskoczeniem, 
niespodzianką. Pracownicy gliwickiego 
Centrum Wolontariatu nie zdradzili nam 
tajemnicy, chociaż widzieliśmy się z nimi 
kilka razy przed wyjazdem do Katowic, 
gdzie odbywało się podsumowanie 
konkursu – śmieją się członkowie Klubu 
Aktywnych Seniorów. 

KAS to grupa otwarta, więc osoby za-
interesowane zapraszamy na spotkania, 
które odbywają się w piątki w Centrum 
Wolontariatu przy GCOP (ul. Zwycię-
stwa 1). Start – godz. 11.00.

Ilona Rola
Centrum Wolontariatu  

przy GCOP

Medyczny Oscar dla 
prof. Maciejewskiego

125 311,37 złotych

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 G
CO

P

Prof. Adam Maciejewski – chirurg rekonstrukcyjny z Centrum Onko-
logii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach – odebrał 
13 stycznia w USA nagrodę, która w dziedzinie medycyny jest odpo-
wiednikiem Oscara. 

Przyznano ją za pierwszy na świecie 
przeszczep twarzy ze wskazań życiowych. 
Operacja, jaką w maju ubiegłego roku 
przeprowadził kierowany przez profesora 
zespół chirurgów rekonstrukcyjnych Kli-
niki Chirurgii Onkologicznej i Rekonstruk-
cyjnej z gliwickiego Centrum Onkologii, 
uznana została przez światowej sławy 
chirurgów zrzeszonych w Amerykańskim 
Towarzystwie Chirurgii Rekonstrukcyjnej 
i Mikronaczyniowej za najlepszy zabieg 
rekonstrukcyjny w 2013 roku. 

Przypomnijmy, że gliwickich chirurgów 
uhonorowano za ubiegłoroczny sukces 
m.in. podczas listopadowej Wielkiej Gali 
POLSKA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ (nagroda 
specjalna „Perły medycyny”) i paździer-
nikowej Gali „Polacy z werwą” w Teatrze 
Wielkim w Warszawie (nagroda specjalna 
plebiscytu zainicjowanego przez PKN OR-
LEN). 6 lutego w siedzibie Warszawskiej 
Giełdy Papierów Wartościowych mają oni 
odebrać nagrodę specjalną redakcji pisma 
„The Warsaw Voice”. 	                  (kik)

Tyle pieniędzy zebrano w dwóch 
gliwickich sztabach, działających przy 
Stowarzyszeniu GTW i Zespole Szkół 
Techniczno-Informatycznych, podczas 
22. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. W ostatnią niedzielę 
mieszkańcy naszego miasta po raz 
kolejny pokazali, że mają gorące serca.  
Na ulicach kwestowało ponad 200 wo-
lontariuszy. 

Tegoroczny finał odbywał się pod 
hasłem „Na ratunek. Na zakup specja-
listycznego sprzętu dla dziecięcej me-
dycyny ratunkowej i godnej opieki me-
dycznej seniorów”. W Gliwicach główna 
impreza odbyła się na Rynku i Starówce. 
Jej program wypełniły pokazy, koncerty 
i cała masa innych atrakcji. Organizację 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
wsparł miejski samorząd.                (bom)
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temat tygodnia

Ambitny absolwent Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Od począt-
ku kariery zawodowej jest związany z branżą motoryzacyjną. Brał 
aktywny udział w restrukturyzacji gliwickiego strefowego przed-
siębiorstwa Plastal Sp. z o.o, które ostatecznie z sukcesem, bez 
zwalniania pracowników z przyczyn ekonomicznych, zostało naby-
te przez francuską Grupę Plastic Omnium – lidera w wytwarzaniu 
elementów z tworzyw sztucznych dla branży Automotive. 10 stycz-
nia na deskach Gliwickiego Teatru Muzycznego w ręce Aleksandra 
CZAJKI powędrowała doroczna nagroda prezydenta miasta, czyli 
„Gliwicki Lew”.

Cofnijmy się w czasie. W marcu 
2009 r. kryzys w branży motoryzacyjnej 
boleśnie odczuwa gliwicka firma Plastal  
– producent plastikowych i lakierowa-
nych części dla branży motoryzacyjnej 
(zderzaków, spoilerów, progów drzwi, pa-
neli drzwiowych, kanałów wlotu i desek 
rozdzielczych). Jej skandynawski właści-
ciel ogłasza bankructwo. Firma powstała 
w 1997 roku jako jedna z pierwszych na 
terenie gliwickiej podstrefy Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, ma 
wśród swoich klientów największe świa-
towe koncerny, takie jak Volkswagen, 
Fiat, Ford, GM/Opel czy Jaguar. Zatrudnia 
ponad 600 pracowników. 

W maju 2009 r. Sąd Rejonowy  
w Gliwicach wydaje postanowienie  
o rozpoczęciu procesu upadłościowego 
Plastalu. Spółkę próbuje się bezskutecz-
nie sprzedać w drodze licytacji. W maju  
2011 r. zostaje powołany nowy zarząd fir-
my, w którego składzie znajduje się Alek-
sander Czajka. Między innymi dzięki jego 
działaniom Plastalowi uda się utrzymać 
współpracę z dotychczasowymi klientami 
i pozyskać nowego inwestora strategicz-
nego – francuską Grupę Plastic Omnium.

O tym okresie Aleksander Czajka 
mówi z dumą, lecz bez niepotrzebnego 
zadęcia. – Dzięki determinacji całej zało-
gi i jasno postawionemu celowi w ciągu 
29 miesięcy działalności produkcyjnej  
w postępowaniu upadłościowym udało 
się nam odzyskać płynność finansową 
spółki oraz bez zewnętrznego wsparcia 
banków zgromadzić środki w wysokości 
84 mln zł, pozwalające na spłatę zale-
głych zobowiązań. Co jednak najważniej-
sze, 626 dotychczasowych pracowników 

utrzymało zatrudnienie, co było wyjątko-
wym sukcesem w kontekście bardzo trud-
nej sytuacji, w jakiej znalazł się Plastal 
– wspomina menedżer. Kilkakrotnie jesz-
cze podkreśla, że gliwicka fabryka wyszła 
obronną ręką z procesu upadłościowego 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu całe-
go zespołu, a także dobrej współpracy  
z syndykiem i merytorycznemu wsparciu 
wielu życzliwych ludzi. 

W 2012 roku firma dołączyła do grupy 
107 zakładów koncernu Plastic Omnium 
działającego w 29 krajach świata. Dziś 
daje pracę 920 osobom, w większości  
z Gliwic i okolicznych miast. To doświad-

czony zespół specjalistów. Czajka od 2 lat 
pełni funkcję dyrektora krajowego Plastic 
Omnium Auto w Polsce.

Gliwicki Lew AD 2014 stawia  
na współpracę w zespole,  
kompetencje i potencjał  
tkwiący w pracownikach 

Mówi się o nim „lider zmian”. Może 
inspirować młodszych. Nie tylko przepro-
wadził w Gliwicach transfer technologicz-
ny i wdrożył standardy Plastic Omnium 
Auto do organizacji krajowej, dostosowu-
jąc je do wymagań grupy. Konsekwentnie 
realizuje również strategiczny plan firmy, 
zakładający wzrost wyniku operacyjnego 
o 300% do roku 2016 względem progno-
zy z roku ubiegłego. Efekty już widać. Za-
kłady Plastic Omnium Auto w Gliwicach 
i Kleszczowie rozwijają się, inwestując  
w zdolnych ludzi i nowoczesny sprzęt.  
W rezultacie zarząd Grupy Plastic 
Omnium zdecydował o przeniesieniu 
produkcji z części zakładów europejskich 
do Polski. Niedługo tutejsze zakłady będą 
pierwszą fabryką Plastic Omnium w Eu-
ropie Centralnej, która wdrożyła nowo-
czesne lekkie technologie kompozytowe.

– Współpracujemy blisko z Politech-
niką Śląską, dając możliwość rozwoju 

ludziom z otwartymi umysłami, którzy 
chcą rozwijać swoje umiejętności i robić 
karierę w międzynarodowym koncernie. 
Naszym celem jest budowa pozycji Plastic 
Omnium Auto jako lidera innowacyjnych 
rozwiązań w produkcji komponentów 
oraz modułów samochodowych dla 
branży motoryzacyjnej w Polsce – de-
klaruje Czajka. Za swoje działania został 
już doceniony tytułem „Menedżera Roku 
2013” Polskiej Izby Motoryzacji. Wszyst-
ko wskazuje, że na tym nie koniec. 

(kik)

GLIWICKI LEW 2014

„Gliwicki Lew” – miniaturowa 
brązowa kopia dzieła Theodora Erd-
manna Kalidego – jest przyznawany 
efektywnym liderom firm bądź insty-
tucji działających na terenie Gliwic. 
Potrafią oni osiągnąć sukces dzięki 
swej pasji, wiedzy i zaangażowaniu, 
częstokroć niezależnie od aktualnej 
koniunktury ekonomicznej. Laureaci 
są wybierani przez prezydenta Gliwic 
osobiście. Nagroda nie ma kategorii, 
specjalnej kapituły ani komisji konkur-
sowej. Przyznanie jej ma charakter 
wyłącznie prestiżowy. 

Dotychczas „Gliwickiego Lwa” 
otrzymali: płk Marian JAROSZ, dy-
rektor 106. Szpitala Wojskowego 
(2005), Elwira DZIEWA, prezes spółki 
AUTOROBOT STREFA (2006), Marian 
ADAMEK, szef gliwickiego PROFARBU 
(2007), dr inż. Andrzej MEDER, dyrek-
tor Centrum Mechanizacji Górnictwa 
KOMAG (2008), Iwona GUZICKA i Elż-
bieta WIĘCŁAW – założycielki, a obec-
nie prezes i dyrektor Prywatnego Cen-
trum Edukacyjnego FILOMATA (2009), 
Wojciech WAJDA, prezes zarządu 
firmy WASKO S.A. (2010), Henryk 
BŁAŻUSIAK, prezes Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach 
(2011), Grzegorz KRUPA, prezes zarzą-
du, Piotr POSTAWKA, wiceprezes za-
rządu i Wojciech SZUMIŃSKI, główny 
inżynier firmy Flytronic (2012), Jacek 
JĘDRZEJOWSKI, prezes zarządu i Ar-
kadiusz PATRYAS, wiceprezes zarządu 
spółki Grupa i3D (2013).

W 2013 roku gliwicka fabryka Plastic Omnium zwiększyła sprzedaż  
i odnowiła park maszynowy

Tegoroczny laureat dedykował lwią statuetkę całemu zespołowi 
Plastic Omnium. Jego reprezentacja dopingowała szefa podczas gali
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edukacja

PRZYJAŹNI 
ŚRODOWISKU
Przed miesiącem w gmachu Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego w Warszawie odbyła się gala laureatów  
i wyróżnionych XIV edycji Narodowego Konkursu Eko-
logicznego „Przyjaźni Środowisku”. W gronie kilku-
dziesięciu uhonorowanych znalazło się gliwickie Gim-
nazjum nr 10.

Tytuł „Gminy Przyjaznej 
Środowisku” przypadł 2 sa-
morządom – miastu Kleczew  
i gminie Świdnica. Wybrano też 
6 „Sołectw Przyjaznych Środo-
wisku” oraz 4 „Firmy Przyja-
zne Środowisku”. 10 tytułów  
i 4 wyróżnienia – m.in. dla 
gliwickiego Gimnazjum nr 10 
– przyznano szkołom, przed-
szkolom i stowarzyszeniom  
w kategorii „Promotor Ekologii”. 
Tytułami „Mecenas Polskiej Eko-
logii” wyróżniono 8 podmiotów. 
Ponadto 2 samorządy i jedna fir-
ma uzyskały laur „Europejskiej 
Nagrody Ekologicznej”, a kilku-
dziesięciu podmiotom zostało 
przedłużone prawo używania 
znaku „Przyjaźni Środowisku” 
na kolejny rok w każdej z kate-
gorii. Pełną listę uhonorowa-

nych umieszczono na stronie 
www.przyjazni-srodowisku.pl/
laureaci-i-wyroznieni-xiv-edycji-
-wylonieni.

Warto podkreślić, że 
przesłanie do uczestników  
i organizatorów gali skierował 
m.in. Prezydent RP Bronisław 
Komorowski, pisząc:  „(...) Dzię-
ki wysiłkom pedagogów młodzi 
ludzie kształcą się i wzrastają 
w poszanowaniu dla drugiego 
człowieka oraz środowiska 
przyrodniczego. Stanowi to do-
bry prognostyk na przyszłość. 
Wierzę, że również następne 
pokolenia będą dokładały sta-
rań, aby zharmonizować rozwój 
cywilizacyjny i ekonomiczny kra-
ju z zachowaniem   ojczystego 
ekosystemu”.

(kik)

MIASTO WIELU 
KULTUR

Gliwice ze swą kilkusetletnią 
historią i materialnymi pamiąt-
kami minionych dziejów wyróż-
niają się na tle górnośląskich 
miast, przykuwając uwagę tury-
stów i nie tylko. Uroda dawnych 
gliwickich kin i teatrów stała się 
ostatnio tematem VIII edycji 
międzyszkolnego konkursu lite-
racko-informatycznego „Gliwice 
– miasto wielu kultur”, zorgani-
zowanego w siedzibie Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
im. Króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. 

W zmaganiach wzięli udział 
uczniowie wszystkich typów 
szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Zadanie drużyn 
polegało na przygotowaniu 
multimedialnej prezentacji lub 
strony internetowej, poświę-
conych gliwickim przybytkom 
Melpomeny i X Muzy. Jury 
oceniało wkład, oryginalność  
i profesjonalizm pracy uczniów, 
zawartość merytoryczną pre-

zentacji, zakres wykorzystania 
technologii informacyjnych. 
Finał konkursu stanowił test 
komputerowy. Wymagał on 
biegłej znajomości historii 
Teatru Victoria i Kino-Teatru 
X oraz bieżących wydarzeń ar-
tystycznych związanych m.in. 
z Kinem AMOK czy Gliwickim 
Teatrem Muzycznym.

Po zaciętej rywalizacji 
pierwsze miejsce zdobyli 
przedstawiciele Górnośląskiego 
Centrum Edukacyjnego, drugie 
wywalczyły uczennice Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych, a trzecie – reprezentant-
ki IV LO. Finałowi przyglądała 
się Małgorzata Malanowicz, 
prezes Stowarzyszenia na rzecz 
Dziedzictwa Kulturowego Gli-
wic „Gliwickie Metamorfozy”, 
która ufundowała jedną z na-
gród książkowych, przybliżając 
zarazem cele i charakter dzia-
łalności „Metamorfoz”.

W NOWY ROK 
Z NOWYMI 
UMIEJĘTNOŚCIAMI
Z końcem grudnia w gliwickich placówkach oświatowych zakończyła się kampania 
edukacyjna „W Nowy Rok – z nowymi umiejętnościami”. Szkoły i placówki otrzyma-
ły z budżetu miasta dodatkowe wsparcie finansowe w wysokości 1 mln zł z przezna-
czeniem na organizowanie ciekawych przedsięwzięć edukacyjnych oraz wsparcie 
dla najlepszych nauczycieli. 

W ramach kampanii w przed-
szkolach, szkołach wszystkich 
typów oraz innych placówkach 
oświatowych przeprowadzono 
m.in. dodatkowe zajęcia poza-
lekcyjne, a także poszerzono 
liczbę godzin tych kluczowych 
przedmiotów, które ucznio-
wie zdają na sprawdzianach,  
egzaminach, maturze oraz pod-
czas egzaminów zawodowych. 
Dodatkowe zajęcia realizo-
wane były od 4 listopada do  
31 grudnia w 14 przedszkolach 
miejskich, 22 szkołach podsta-
wowych, 4 gimnazjach oraz  
25 zespołach ogólnokształcą-
cych, zawodowych i innych szko-
łach i placówkach publicznych 
na terenie Gliwic. 

Wśród dzieci dużym powo-
dzeniem cieszyły się zwłaszcza 
dodatkowe zajęcia plastyczne, 
muzyczne, teatralne, kulturo-
znawcze i sportowe. Starsza 
młodzież preferowała zajęcia 
przygotowujące uczniów do eg-
zaminów zewnętrznych, a także 
te, które pozwoliły na indywidu-
alną pracę z uczniem zdolnym 
czy też tym, który potrzebował 
szczególnej pomocy.

Zdaniem uczniów czas jesieni 
i łagodnej zimy był doskonałą 
okazją do wypełnienia zajęciami 
chwil, dla których i tak w tym 
okresie mało jest alternatywy 
– to wszak czas zgoła inny niż 
okres wiosny i lata. Nauczyciele  
z kolei zaobserwowali zwiększenie 
aktywności poznawczej uczniów. 

Rozmawiając z rodzicami 
przedszkolaków czy też uczniów 
klas szkoły podstawowej, można 
było usłyszeć, że początkowo 
sceptycznie nastawieni do po-
mysłu dodatkowych zajęć, z cza-
sem przekonali się, że ich dzieci, 
które często i tak zostawały  
w przedszkolu czy szkolnych świe-
tlicach, doskonale odebrały przy-
gotowaną dla nich ofertę zajęć. 

– Wielką popularnością 
cieszyły się zajęcia pod hasłem 
„Mali odkrywcy”. Spotkania po-
święcone były poznawaniu świa-
ta otaczającego dziecko, pod-
czas których prowadzone były 
doświadczenia i eksperymenty 
– mówi Regina Lison, dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 4.  
– Dzieci sprawdzały, co tonie, co 
pływa, badały, jak zachowuje się 
ciepłe powietrze, obserwowały, 
co jest potrzebne, aby ogień się 
palił, zmieniały kierunek wody 

płynącej z kranu… Zdaniem 
dzieci najciekawsza była zabawa  
z wodą, nadmuchiwanie balo-
nów przez rurkę i doświadczenia 
z palącą się świecą.

– Kiedy uczeń ma możliwość 
uczestniczyć w dodatkowych za-
jęciach, podczas których jego za-
angażowanie nie jest oceniane, 
a które w dosyć dużym stopniu 
uzupełniają wiedzę przekazywa-
ną podczas lekcji, jego aktyw-
ność jest zdecydowanie większa  
– twierdzą nauczyciele liceali-
stów. – Nie chodzi tu bynajmniej 
tylko o poszerzanie zakresu ma-
teriału. Możliwość powtórzenia, 
rozwiązania większej liczby 
zadań, skonsultowania ich z na-
uczycielem ma zasadniczą zale-
tę: jest realizowana niejako „na 
świeżo” w szkole, nie absorbuje 
popołudniowego czasu po po-
wrocie do domu, a jednocześnie 
sprawia, że uczniowie odzyskują 
wiarę w sens rekapitulacji ma-
teriału czy pogłębienia swojej 
wiedzy.

– Brałam udział w zajęciach 
z przygotowania do egzaminów 
zawodowych w zakresie organi-
zacji przyjęć okolicznościowych 
–- wspomina Justyna Zawadzka, 
uczennica klasy czwartej z Ze-
społu Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych, która kształci się w kie-
runku technik organizacji usług 
gastronomicznych. – W trakcie 
zajęć nabyłam umiejętności  
w zakresie przygotowania oferty 
organizacyjnej dla zleceniodaw-
cy, np. oferty menu, umowy 
wstępnej, planowania ilości 
zastawy stołowej oraz sprzętu 
potrzebnego do zorganizowania 
przyjęcia okolicznościowego. 
Biorąc pod uwagę kierunek 

mojej edukacji, na pewno będę 
miała okazję wykorzystać tę 
wiedzę i umiejętności podczas 
egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje zawodowe oraz  
w przyszłej pracy.

Zajęcia w ramach miejskiej 
kampanii edukacyjnej odbywały 
się nie tylko w szkołach. Również 
Młodzieżowy Dom Kultury czy 
też Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna przygotowały w jej 
ramach dodatkowe spotkania 
dla uczniów. Podobnie i Warsz-
taty Szkolne szkół zawodowych. 
Na jednych z nich – w Zespole 
Szkół Samochodowych – ucznio-
wie mieli nie tylko możliwość 
przygotowania się do końco-
wych egzaminów zawodowych, 
ale i rozwijania swoich zdolności 
zawodowych. W opinii Michała 
i Patryka, uczniów ZSS, udział 
w dodatkowych zajęciach był 
okazją do poprawienia włas- 
nych umiejętności, dał możli-
wość realizacji pasji związanych  
z motoryzacją, a także pozwolił 
na ciekawe i pożyteczne spędze-
nie czasu wolnego. 

Dzięki dodatkowym zaję-
ciom w ramach kampanii edu-
kacyjnej znacząco spadła suma 
środków budżetowych, które 
miasto jest zobowiązane wy-
płacać każdorazowo na koniec 
roku nauczycielom niezależnie 
od ich wynagrodzenia otrzyma-
nego przez cały rok. Możliwość 
swoistego pogodzenia dwóch 
rzeczy – zajęcia dla uczniów, za 
które i tak płacimy wszyscy jako 
podatnicy, to jeden z elementów 
właściwej polityki finansowania 
oświaty przez miasto. 

Mariusz Kucharz
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komunikacja

22 NOWE AUTOBUSY ZASILIŁY GLIWICKI TABOR KOMUNIKACJI MIEJ-
SKIEJ. NOWOCZESNE POJAZDY MARKI SOLARIS ZASTĄPIŁY WYSŁU-
ŻONE IKARUSY. 10 STYCZNIA SYMBOLICZNIE POŻEGNALIŚMY AUTO-
BUSY, KTÓRE WOZIŁY MIESZKAŃCÓW PRZEZ WIELE LAT. 

Nowe autobusy jeździły po mieście 
już od początku stycznia, ale ich oficjalna 
prezentacja nastąpiła w zeszły piątek w za-
jezdni Przedsiębiorstwa Komunikacji Miej-
skiej przy ul. Chorzowskiej. Tym razem 
do Gliwic trafiły 22 nowe pojazdy marki 
Solaris Urbino – 10 z nich to 12-metrow-
ce, a 12 to dłuższe 15-metrowe maszyny. 
Niskopodłogowce z charakterystycznym 
zielonym jamnikiem na masce są dobrze 
znane gliwickim pasażerom. W taborze 
PKM-u jest ich już prawie 100. 

Autobusy polskiej firmy z Bolechowa 
koło Poznania mają bezstopniowe wej-
ścia, które można obniżyć praktycznie do 
poziomu krawężników, wyodrębnione 

miejsca dla osób niepełnosprawnych, 
wózków inwalidzkich i dziecięcych. Są 
wyposażone w głosowy system infor-
macji pasażerskiej – komunikaty o trasie  
i przystankach są słyszalne wewnątrz i na 
zewnątrz pojazdu. Krótsze mogą pomie-
ścić na miejscach siedzących i stojących 
około 100 osób, a dłuższe – 140. Spełniają 
także rygorystyczne normy emisji spalin 
EEV i Euro 5. Za najnowsze zakupy gliwicki 
przewoźnik zapłacił ponad 21 mln zł. 

Powiększenie taboru o nowe pojazdy 
pozwoliło wycofać z użytkowania ostat-
nie Ikarusy. – 12 z nich trafiło na złom,  
3 zostały sprzedane, a 3 pozostaną w za-
jezdni jako pojazdy rezerwowe. Wcześniej przeszły kapitalny remont i są w dobrym 

stanie technicznym. Nie będą kursować 
regularnie, tylko wyjątkowo – informuje 
Henryk Szary, prezes PKM Gliwice.

Uroczystość przekazania Solarisów 
połączono z symbolicznym pożegnaniem 
z węgierską marką. W piątkowe przedpo-
łudnie najstarszy użytkowany w mieście 
Ikarus z 1984 r. wyruszył w ostatni kurs 
– z centrum miasta do zajezdni PKM.  
W przejeździe wziął udział Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic oraz Laszlo Ra-
kasz, długoletni przedstawiciel handlowy 
marki w Polsce, który przybliżył historię 
tego jednego z najpopularniejszych  
w wielu krajach Europy Środkowo-
-Wschodniej pojazdu komunikacji miej-
skiej. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miej-
skiej w Gliwicach od lat systematycz-

nie odnawia swoją flotę. Od początku 
powstania w 1997 r. przewoźnik kupił  
185 autobusów za łączną kwotę ponad 
150 mln zł. Miasto Gliwice – główny udzia-
łowiec PKM – w latach 1998 – 2013 prze-
kazało spółce (poprzez objęcie udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym) 
34,2 mln zł. – Proces wymiany pojazdów 
trwał długo, ale był systematycznie i kon-
sekwentnie prowadzony. To efekt działań 
wyłącznie PKM i miasta. Pieniądze na 
zakupy pochodziły głównie z budżetu miej-
skiego, pomocy zewnętrznej było bardzo 
niewiele. Obecnie gliwickie przedsiębior-
stwo dysponuje jednym z największych  
i najnowocześniejszych taborów autobu-
sowych w regionie – podkreśla Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

(bom)

Witamy Solarisy,  
żegnamy Ikarusy
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Z myślą o miłośnikach łyżew 
propozycję na zimowe wakacje 
przygotowało lodowisko „Ta-
fla” (ul. Akademicka 26). Od 
20 stycznia do 2 lutego obiekt 
będzie czynny codziennie (od 
poniedziałku do niedzieli)  
w godzinach od 8.00 do 21.00.  
5 złotych – tyle zapłacą ucznio-
wie za jazdę w godzinach od 
8.00 do 15.00, a 7 złotych – 
w godzinach od 15.30 do 18.00. 
Pojawi się też okazja nabycia 
specjalnych karnetów na pięć 
ślizgawek za 15 zł (3 zł za jedno 
wejście w godzinach od 8.00 do 
15.00) i 25 zł (5 zł za jedno wej-
ście w godzinach od 15.30 do 
18.00). Oferta ma obowiązywać 
od poniedziałku do piątku. Ceny 
biletów w innych godzinach po-
zostaną bez zmian. Wejście od 
godziny 18.30 kosztuje 10 zł.  
W soboty i niedziele wszystkich 
obowiązywać będą dwie taryfy 
cenowe – 7 zł do 18.00, a od 
18.30 – 10 zł. Do dyspozycji 
łyżwiarzy jest wypożyczalnia 

łyżew oraz punkt ostrzenia 
sprzętu. 

Poślizgać można się tak-
że przy ul. Oriona 120, gdzie  
w sąsiedztwie pływalni „Olimpij-
czyk” działa sztuczne lodowisko. 
Obiekt jest czynny od ponie-
działku do piątku od 12.00 do 
20.00, a w soboty i niedziele od 
10.00 do 20.00. Bilet uprawnia-
jący do 45 minut jazdy kosztuje 
3 złote – dla dzieci, młodzieży  
i studentów oraz 5 złotych – dla 
dorosłych. Młodzież w grupach 
zorganizowanych (minimum 
10 osób) za wstęp zapłaci tylko 
złotówkę od osoby. Tam także 
przygotowano wypożyczalnię, 
punkt ostrzenia łyżew i pingwi-
na pomocnika do nauki jazdy na 
łyżwach. 

Karnawałowo  
w Muzeum

Z robotami i kulturalnie

Lodowiska 
zapraszają

ferie w mieście

– W trakcie ferii zapraszamy 
tych, którzy zostaną w mieście, 
na pokazy specjalnie wybranych 
filmów – zachęcają pracow-
nicy gliwickiego kina AMOK.  
W pierwszym tygodniu zimo-
wych wakacji na ekranie przy  
ul. Dolnych Wałów 3 zagoszczą 
bohaterowie takich produkcji, jak: 
„Uniwersytet potworny”, „Kraina 

lodu”, „Królowa Śniegu”, „Tajem-
nica zielonego królestwa 3D” 
oraz „Kumba”. Atrakcją drugiego 
tygodnia ferii – oprócz filmów – 
będą warsztaty pod hasłem „Po-
klatkowo”. Podczas zajęć dzieci 
i młodzież nauczą się trudnej 
sztuki animowania i filmowania. 
Warto się pospieszyć, bo liczba 
miejsc jest ograniczona, a zapisy 

już trwają. Zgłoszenia przyjmuje 
biuro kina (tel. 32/238-25-01, 
e-mail: biuro@amok.gliwice.pl). 
Harmonogram projekcji, infor-
macje o biletach i opisy filmów 
można znaleźć na stronie

www.amok.
gliwice.pl

www.mzuk.pl

www. 
lodowisko.
polsl.pl

Ofertę różnorodnych zajęć 
na czas zimowej „laby” przygo-
towało także Muzeum w Gliwi-
cach. W Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a) organizowane będą 
warsztaty „Biżuteria z damą”. 
Ich uczestnicy będą ozdabiać 
drewnianą biżuterię – kolczyki, 
breloczki, zawieszki – motywami 
zaczerpniętymi z XIX-wiecznych 
gazet. Zwiedzą również wystawę 
„Nowiny Paryzkie. Garderoba 

XIX-wiecznej elegantki”. Oddział 
Odlewnictwa Artystycznego 
(ul. Bojkowska 37) „opanują” 
karnawałowe maski, które 
dzieci i młodzież będą ozdabiać 
farbami i brokatem, a Zamek 
Piastowski (ul. Pod Murami 2) 
– Wikingowie i starożytni Egip-
cjanie. Zainteresowani poznają 
też historię śnieżnej kuli i kartki 
walentynkowej, tajniki zawodów 
muzealnika i pszczelarza oraz 

zabawią się w poszukiwaczy 
skarbów. Szczegółowy program 
można znaleźć na stronie www.
muzeum.gliwice.pl. 

Zajęcia przeznaczone są dla 
grup zorganizowanych i osób in-
dywidualnych. Udział w nich jest 
bezpłatny, lecz – ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc – obo-
wiązują wcześniejsze zgłoszenia 
pod numerem telefonu 32/335-
44-03.

W drugiej połowie stycznia sporo będzie się działo także w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5). W pierwszym tygodniu ferii (20 – 24 stycz-
nia) szykują się tam półkolonie z robotami, a w drugim – odpoczynek z kulturą.

 – Półkolonie z robotami to 
zajęcia, podczas których dzieci 
projektują, konstruują, a następ-
nie budują i programują roboty  
z klocków LEGO. Zaczynają na-
ukę od prostych zadań konstruk-
cyjnych, by następnie budować 
najszybsze i najsilniejsze roboty, 
a w końcowej fazie nauki – kon-
strukcje sterowane skompliko-

wanymi algorytmami – mówią 
organizatorzy przedsięwzięcia. 
Zajęcia są adresowane do 
dzieci w wieku 6 – 12 lat i będą 
się odbywały od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00 – 
16.00. Udział w półkoloniach jest  
płatny! 

Na drugi tydzień zimowych 
wakacji (27 – 31 stycznia, godz. 

10.00 – 14.00) zaplanowano 
półkolonie artystyczne pod 
hasłem „Odpoczynek z kultu-
rą”. – Zajęcia skierowane są do 
uczniów szkół podstawowych. 
Podczas kolejnych dni będziemy 
zajmować się filmem, muzyką, 
plastyką, dziennikarstwem i te-
atrem. Półkolonie poprowadzą 
doświadczeni instruktorzy, którzy 

przekażą podstawy poszczegól-
nych dziedzin sztuki w przystęp-
nej i atrakcyjnej formie – mówi 
Bartosz Łapszyński. 

Udział w zajęciach w Stacji 
Artystycznej jest płatny. Zapisy 
na półkolonie z robotami są 
przyjmowane telefonicznie 
(604-339-781) oraz e-mailowo 
(biuro@fabrykanaukowcow.pl), 

a szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.fabry-
kanaukowcow.pl. Zgłoszenia na 
półkolonie artystyczne przyjmuje 
Bartosz Łapszyński pod nume-
rem telefonu: 607-969-942 oraz 
adresem elektronicznym: bartek.
lapszynski@gmail.com.

(bom)
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Propozycje dla dzieci i mło-
dzieży przygotował także Gli-
wicki Teatr Muzyczny. 16, 17, 29  
i 30 stycznia na scenie przy No-
wym Świecie będzie można zo-
baczyć jeden z najsłynniejszych 
baletów Piotra Czajkowskiego 
– „Dziadka do orzechów”. – To 
idealny spektakl dla całej ro-
dziny: magia jego baśniowego 
świata z pewnością oczaruje 
wszystkie dzieci, a piękno mu-
zyki Czajkowskiego sprawi, 
że również ich rodzice spędzą  

w teatrze niezapomniane chwile 
– przekonują organizatorzy. 

22 i 23 stycznia na scenie 
GTM będzie królował „Kot  
w butach”, a na początku lute-
go – „Mały Książę”. Pierwsza 
propozycja to baśń muzyczna 
pełna humoru, wesołych piose-
nek i malowniczych dekoracji. 
Opowiada o przygodach mły-
narczyka Janka, zakochanego 
w Małgosi – córce młynarki –  
i niezwykłego, zaczarowanego 
Kota. Drugi spektakl to scenicz-

na adaptacja powieści Antoine’a 
de Saint-Exupéry’ego. Historia 
jasnowłosego człowieczka z nie- 
wielkiej planety to opowieść  
o poszukiwaniu tego, co w życiu 
najważniejsze; przygoda prze-
nosząca nas w świat marzeń  
i wyobraźni, która uczy patrzeć 
sercem. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie 

ferie w mieście

20 STYCZNIA  
(poniedziałek)
godz. 10.00 – Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17 – WARSZTA- 
TY TEATRALNE PROWADZO-
NE PRZEZ AKTORÓW TEATRU 
WIT-WIT CZ. 1 – ćwiczenia buzi  
i języka, ćwiczenia oddechowe, 
zabawy pantomimiczne (dla 
dzieci w wieku 8 – 13 lat) – obo-
wiązują wcześniejsze zapisy
godz. 11.00 – Filia nr 5,  
ul. Perkoza 12 – SPOTKANIA  
Z TEATREM – prezentacja i gło-
śne czytanie bajki
godz. 11.00 – Filia nr 15,  
ul. Piastowska 3 – BAWIMY SIĘ 
W TEATR – warsztaty tworzenia 
miniteatru
godz. 11.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – TEATR – CO TO 
TAKIEGO? – gry i zabawy
godz. 11.00 – Filia nr 17,  
ul. Spółdzielcza 33a – TEATR 
MÓJ WIDZĘ OGROMNY – te-
atralne kalambury i quiz
godz. 11.00 – Filia nr 20,  
ul. Bernardyńska 2 – ZAPRASZA-
MY NA SPEKTAKL! – przygoto-
wanie zaproszeń na spektakle, 
zajęcia plastyczne
godz. 12.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – NA GŁOS!  
– ćwiczenia dykcji i modulacji 
głosu
godz. 13.00 – Filia nr 13, ul. Pa-
derewskiego 70 – TEATRALNY 
AFISZ – POKAŻ, ŻE POTRAFISZ! 
– projektowanie i wykonanie 
afiszy, zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – ROBIMY TEATR! 

– przygotowania do wystawienia 
spektaklu „Serce za serce”
godz. 16.00 – Filia nr 7,  
ul. Junaków 4 – ROBIMY TEATR! 
– warsztaty teatralne (dla dzieci 
w wieku 8 – 12 lat) – obowiązują 
wcześniejsze zapisy

21 STYCZNIA (wtorek)
godz. 10.00 – Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17 – WARSZ-
TATY TEATRALNE PROWADZONE 
PRZEZ AKTORÓW TEATRU WIT-
-WIT CZ. 2 – wierszowane ćwi-
czenia dykcyjne oraz budowanie 
etiud pantomimicznych
godz. 10.00 – Filia nr 1, Pl. In-
walidów Wojennych 3 – TEATR 
WYOBRAŹNI – BAJKI-GRAJKI  
– tworzenie kukiełek do bajki 
„Kot w butach”
godz. 11.00 – Filia nr 15,  
ul. Piastowska 3 – BAWIMY SIĘ 
W TEATR – „TEATRAŁKI… CZYLI 
BABCIA NA TROPIE” KALINY JE-
RZYKOWSKIEJ – głośne czytanie, 
wykonanie upominku dla babci  
i dziadka z okazji ich święta

22 STYCZNIA (środa)
godz. 9.30 – Filia nr 13, ul. Pa-
derewskiego 70 – ZIMOWE PO-
RANKI W BIBLIOTECE – głośne 
czytanie dla najmłodszych
godz. 10.00 – Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17 – WARSZ-
TATY TEATRALNE PROWADZONE 
PRZEZ AKTORÓW TEATRU WIT-
-WIT CZ. 3 – gimnastyka buzi  
i języka, przygotowanie krótkiej 
scenki aktorskiej z udziałem 
rekwizytów

godz. 10.30 – Filia nr 1, Pl. In-
walidów Wojennych 3 – KALAM-
BURY – gra planszowa, wspólna 
zabawa
godz. 11.00 – Filia nr 9,  
ul. Czwartaków 18 – ZABAWY 
TEATRALNE – ćwiczenia integru-
jące, wierszyki-łamijęzyki, pre-
zentacja uczuć mimiką i gestem
godz. 11.00 – Filia nr 15,  
ul. Piastowska 3 – BAWIMY SIĘ 
W TEATR – próba oraz wykona-
nie rekwizytów
godz. 11.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – POWIEDZ TO 
CIAŁEM – ćwiczenia gestykulacji 
i ekspresji ruchowej
godz. 11.00 – Filia nr 17,  
ul. Spółdzielcza 33a – WYSTA-
WIAMY BRZECHWĘ! – przygo-
towanie kukiełek 
godz. 11.00 – Filia nr 20,  
ul. Bernardyńska 2 – DLACZEGO 
LUDZIE STWORZYLI TEATR? – za-
jęcia dla dzieci
godz. 12.00 – Filia nr 21,  
ul. Syriusza 30 – MAJSTERKUJE-
MY, ŻEBY ZABAWIĆ SIĘ W TEATR 
– warsztaty kreatywne cz. I.  
– obowiązują wcześniejsze zapisy 
godz. 14.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – SZMACIANKI  
W ROLI GŁÓWNEJ – szycie ku-
kiełek i kostiumów do przedsta-
wienia „Serce za serce”
godz. 16.00 – Filia nr 7,  
ul. Junaków 4 – ROBIMY TEATR! 
– warsztaty teatralne (dla dzieci 
w wieku 8 – 12 lat) – obowiązują 
wcześniejsze zapisy
godz. 16.00 – Filia nr 13,  
ul. Paderewskiego 70 – WSZYST-

KO, CZEGO JESZCZE NIE WIESZ  
O TEATRZE – prezentacja multi- 
medialna 

23 STYCZNIA  
(czwartek)
godz. 10.00 – Biblioteka Cen-
tralna, ul. Kościuszki 17 – KSIĘŻ-
NICZKA NA ZIARNKU GROCHU 
– zajęcia teatralno-dramowe 
na podstawie baśni H. Ch. An-
dersena
godz. 10.30 – Filia nr 17,  
ul. Spółdzielcza 33a – ELIMINA-
CJE DO KONKURSU 1 Z 10 (liczba 
miejsc ograniczona)

24 STYCZNIA (piątek)
godz. 10.30 – Filia nr 1, Pl. Inwa-
lidów Wojennych 3 – TEATR TA-
TENTO KAMISHIBAI – tradycyjna 
japońska sztuka opowiadania 
historii przy użyciu specjalnie 
przygotowanych ilustracji; wy-
konanie plansz do bajki „Czer-
wony Kapturek” i wymyślanie 
innego zakończenia
godz. 11.00 – Filia nr 9,  
ul. Czwartaków 18 – JAK DŁONIE 
MOGĄ ZOSTAĆ AKTORAMI?  
– teatr cieni
godz. 11.00 – Filia nr 15,  
ul. Piastowska 3 – BAWIMY SIĘ 
W TEATR „W WARZYWNIAKU” 
– teatralne zabawy
godz. 11.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – KAMISHIBAI 
– TEATR OBRAZKOWY „JAK TO 
ROBIĄ W JAPONII?” – prezen-
tacja filmów z oryginalnych 
japońskich spektakli, ćwiczenia 
przedstawień kamishibai

godz. 11.00 – Filia nr 17,  
ul. Spółdzielcza 33a – WYSTA-
WIAMY BRZECHWĘ! – przygo-
towanie kukiełek
godz. 11.00 – Filia nr 20,  
ul. Bernardyńska 2  – KUKIEŁKI 
W BIBLIOTECE – zajęcia plastycz-
no-literackie
godz. 12.00 – Filia nr 21,  
ul. Syriusza 30 – MAJSTER-
KUJEMY, ŻEBY ZABAWIĆ SIĘ  
W TEATR – warsztaty kreatywne 
cz. II (obowiązują wcześniejsze 
zapisy w bibliotece)
godz. 15.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – PO SWOJEMU 
– tworzenie plansz kamishibai, 
zajęcia plastyczne 
godz. 16.00 – Filia nr 7,  
ul. Junaków 4 – ROBIMY TEATR! 
– warsztaty teatralne (dla dzieci  
w wieku 8 – 12 lat) – obowiązują 
wcześniejsze zapisy
godz. 18.00 – Filia nr 5, ul. Per-
koza 12 – KONCERT ZESPOŁU 
„KRZIKOPA”

Program zajęć na drugi 
tydzień ferii opublikujemy 
w kolejnym numerze „MSI”. 
Oprócz tego przez całe ferie 
do dyspozycji młodych czytel-
ników będą półki z książkami, 
nowe gry planszowe, a w filiach 
nr 16  (ul. Skarbnika 3), nr 21 
(ul. Syriusza 30) i nr 24 (ul. Ar-
chitektów 109) – konkurs pod 
hasłem „Lubię teatr!”. Szczegó-
łowe informacje można znaleźć  
w filiach i na stronie interneto-
wej biblioteki. 

(bom)

 – W bibliotece nie ma sceny, suflerów ani reflektorów. 
Ale jest coś, bez czego teatr nie byłby tym samym. To lite-
ratura. Biblioteka pełna jest niesamowitych opowieści  
i wzruszających historii. Podczas ferii poznamy kilka  
z nich i spróbujemy pobawić się nimi „teatralnie” – wy-
konamy dekoracje, kukiełki i pacynki, sami „połamie-
my” sobie języki na różnych trudnych wierszykach, 
pogramy w kalambury i Story Cubes… Będziemy robić 
mnóstwo ciekawych rzeczy. Dołącz do nas – przyjdź  
w ferie do biblioteki! – zachęcają pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gliwicach. Jakie imprezy zapla-
nowano na pierwszy tydzień zimowych wakacji?

www.biblioteka.gliwice.pl

www.teatr.
gliwice.pl

Bajkowo  
i muzycznie w GTM
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http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=10&ved=0CGkQFjAJ&url=http%3A%2F%2Fwww.tatento.pl%2Fblog%2F2013%2F03%2F13%2Fkamishibai-teatr-wyobrazni%2F&ei=-ECTUuy_J-i6ygOG74CwBw&usg=AFQjCNEDKEYpa7q9CC_hFv7keMjMqciqCA&bvm=bv.56988011,d.bGQ&cad=rja
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=10&ved=0CGkQFjAJ&url=http%3A%2F%2Fwww.tatento.pl%2Fblog%2F2013%2F03%2F13%2Fkamishibai-teatr-wyobrazni%2F&ei=-ECTUuy_J-i6ygOG74CwBw&usg=AFQjCNEDKEYpa7q9CC_hFv7keMjMqciqCA&bvm=bv.56988011,d.bGQ&cad=rja
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
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Kibicujemy 
gliwiczanom!
Rozpoczyna się runda rewanżowa w Futsal Ekstraklasie. 19 stycznia o godz. 17.00 
GAF Jasna Gliwice zmierzy się z katowickim AZS. Mecz zostanie rozegrany w hali 
przy ul. Jasnej 31.

Gliwicka drużyna awanso-
wała do futsalowej ekstraklasy 
w minionym roku. W pierwszej 
rundzie rozgrywek wywalczyła 
13 punktów w jedenastu me-
czach. Zajmuje obecnie ósmą 
pozycję w tabeli. Podczas 
ostatniej konferencji praso-
wej Roman Sowiński, prezes 
GAF Jasna Gliwice podkreślał, 
że drużyna ma dużo większy 
potencjał. Można się było  
o tym przekonać m.in. podczas 
spotkań z czołowymi zespołami 
ligi: Pogonią Szczecin, Wisłą 

Kraków czy też Rekordem 
Bielsko-Biała. – Brakuje nam 
jeszcze doświadczenia i obycia 
ligowego. Zaczęliśmy więc szu-
kać rozwiązań na drugą rundę 
i pierwsze efekty już są. Mamy 
trzech nowych zawodników,  
w tym dwóch piłkarzy o wielkim 
doświadczeniu – przekonywał. 

Klubową reprezentację 
wzmocnili: Karol Zdunek, Da-
mian Wojtas (do niedawna 
grający trener w AZS Katowice, 
w przeszłości gracz: PA Nova, 
Jango Katowice, Rekord Biel-

sko-Biała i GKS Tychy), który 
będzie nie tylko piłkarzem, ale 
również grającym asystentem 
trenera Rafała Barszcza oraz 
wracający po ponad 10-letniej 
przerwie na futsalowe boiska 
Jarosław Kaszowski. „Kasza” 
przeszedł z Piastem Gliwice 
od  „B” klasy do Ekstraklasy. 
Natomiast w przeszłości jako 
zawodnik futsalowy reprezen-
tował Telsport Katowice, Jango 
Gliwice i Clearex Chorzów,  
z którym kilkukrotnie zdobywał 
tytuł mistrzowski. Ma za sobą 

występy w futsalowej repre-
zentacji Polski (łącznie 29 razy), 
ale przede wszystkim udział  
w jedynych w historii polskiego 
futsalu finałach Mistrzostw Eu-

ropy w Moskwie. Czy GAF Jasna 
Gliwice zacznie szybko piąć się 
w górę? Zobaczymy i zachęcamy 
do kibicowania. 

(al)

sport

Gliwice poszukują dzierżawcy nowoczesnej hali spor-
towej przy ul. Chorzowskiej. To czwarty tego typu 
obiekt zbudowany ostatnio w mieście. 

Budowa hali przy Zespole 
Szkół Informatyczno-Technicz-
nych przy ul. Chorzowskiej  5 
dobiega końca. Inwestycja 
kosztowała prawie 10 milionów 
złotych, a obiekt ma ponad 
2200 m2 powierzchni użytkowej. 
Mieści arenę, która pozwala 
na uprawianie wielu dyscyplin 
sportowych: koszykówki (boisko 
pełnowymiarowe oraz 3 boiska 
do minikoszykówki), siatkówki 
(boisko pełnowymiarowe oraz  
3 boiska treningowe), piłki ręcz-
nej i piłki nożnej halowej (boiska 
pełnowymiarowe), badmintona. 
Można tu także trenować sporty 
walki lub poprawić kondycję na 
ściance wspinaczkowej. 

W sali można z powodze-
niem rozgrywać zawody. Na 
widowni znajdują się miejsca 
siedzące dla 285 osób, a tę 
liczbę da się jeszcze powięk-

szyć o miejsca na ławecz-
kach przy arenie głównej  
i miejsca stojące na „galerii”.  
Z kolei w trakcie ćwiczeń boisko 
można podzielić na trzy części, 
co pozwala na prowadzenie 
zajęć równocześnie dla trzech 
grup treningowych. Dodatko-
wo arena główna pozwala na 
organizację widowisk czy imprez 
estradowych – po odpowiednim 
zabezpieczeniu podłogi.

W obiekcie znajduje się 
wygodne zaplecze sanitarne. 
Z szatni dla zawodników może 
korzystać jednocześnie 60 osób 
ćwiczących oraz kolejne 60 przy-
gotowujących się do ćwiczeń. Są 
oddzielne szatnie dla trenerów, 
dla osób niepełnosprawnych 
oraz dla pracowników, toalety 
i recepcja. Przygotowano też 
miejsce na bufet, salę fitness, 
urządzono siłownię oraz salę 

do tenisa stołowego. Budynek 
skomunikowano łącznikiem ze 
szkołą, teren wokół niego jest 
ogrodzony i oświetlony, a dla 
użytkowników przygotowano 
33 miejsca parkingowe, w tym 
miejsca dla osób niepełno-
sprawnych.

Z hali będą mogli korzystać 
zarówno uczniowie, jak i inni 
mieszkańcy Gliwic czy człon-
kowie klubów sportowych. 
Ustny przetarg nieograniczony 
na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego rozpocznie się  
23 stycznia o godz. 12.00. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
– bip.gliwice.eu, w zakładce 
Ogłoszenia i komunikaty urzę-
dowe / Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu. 
Stawka wywoławcza czynszu 
miesięcznego wynosi 300 zło- 
tych netto. Umowa obowiązy-

wać będzie przez 3 lata. Dzier-
żawca będzie odpowiadać za 
utrzymanie obiektu, ale ma 
przede wszystkim zadbać o to, 
aby hala była wykorzystywana 
w jak najlepszy sposób. 

Efektywne wykorzystanie 
obiektów, zwrot kilku 
milionów złotych z tytułu 
podatku VAT – to główne 
korzyści wynikające  
z wydzierżawienia hal 
sportowych wybudowanych 
w Gliwicach z miejskich 
funduszy 

Hala przy ul. Chorzowskiej 
to jedna z czterech wybudo-
wanych ostatnio przy gliwic-
kich szkołach. To także kolejny 
obiekt sportowy wzniesiony 
przez miasto, którym zarządzać 

ma prywatna firma. W ubiegłym 
roku mieszkańcom udostępnio-
no nowoczesne obiekty przy  
ul. Górnych Wałów i Kozielskiej, 
a za ich funkcjonowanie odpo-
wiadają dzierżawcy wyłonieni  
w przetargu (halą przy ul. Koziel-
skiej zarządza od stycznia firma 
WER-SPAW Rafał Daniłowicz  
z Zabrza). Niedługo otwarte zo-
stanie Centrum Kultury i Sportu 
„Łabędź” przy ul. Partyzantów. 
Także w tym wypadku miasto 
zabiega o pozyskanie dzierżaw-
cy.

Budowa czterech hal koszto-
wała łącznie około 46 milionów 
złotych, a wydzierżawienie 
obiektów prywatnym podmio-
tom umożliwi odzyskanie przez 
miasto podatku VAT – do budże-
tu Gliwic może wrócić łącznie 
około 10 milionów złotych. 
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www.gafgliwice.pl

Kto wydzierżawi halę przy 
Chorzowskiej? Wkrótce przetarg 
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http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1050
http://www.gafgliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/gaf-jasna-31-ze-wzmocnieniami-przed-nowa-runda
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Zawsze lubiłam filmy, których akcja rozgrywa się w redakcji gazety. Drążenie tematów, po-
goń za newsem, nierzadko pisanie na ostatnią chwilę plus charakterystyczna „lekka” nerwo-
wość związana z presją czasu – to zawsze dobrze się ogląda. 

W rzeczywistości nie jest tak ciekawie... Stres zwią-
zany z nienapisaniem obiecanego tekstu jest ogromny. 
Właśnie to przeżyłam. Moim tematem do bieżącego 
numeru „MSI” było przybliżenie gliwiczanom kwestii 
ulg podatkowych przyznawanych właścicielom remon-
towanych obiektów wybudowanych przed 1945 rokiem. 
Rzeczywistość zmieniła jednak moje plany. To za tydzień 
bardziej wnikliwie, obszerniej i w miarę wyczerpująco 

poinformuję Czytelników o możliwościach uzyskania nie 
tylko wyżej wymienionych ulg, ale i dotacji wspomaga-
jących remonty obiektów zabytkowych wpisanych do 
rejestru zabytków. 

W tym odcinku „Kolorów miasta” zapraszam do 
lektury o malowidłach ściennych – efektownych, ko-
lorowych detalach, które możemy spotkać zarówno na 
fasadach, jak i wewnątrz budynków. Ich odkrycie bywa 
często zaskakujące. Gdy znajdujemy je np. w trakcie 
remontu, to efekt zaplanowanej, ludzkiej ingerencji. Nie 
raz i nie dwa to również rezultat działania sił natury, gdy 
odpadający pod wpływem wilgoci tynk czy łuszcząca 
się farba odsłaniają kolorowy fragment malowidła. 
Dowiaduję się o tym w różny sposób. O efektownej 
„niespodziance” w sieni budynku przy ul. Jagiellońskiej 
powiadomił mnie np. student politologii – człowiek  
z branży, jak by na to nie patrzeć, niemającej nic wspól-
nego ze sztuką! 

Znajdujące się tam zdobienia przedstawiają (może 
w dość naiwny sposób) amorki bądź elfy o motylich 
skrzydłach, siedzące na błękitnej szarfie i otoczone 
girlandami z kwiatów rośliny przypominającej malwę. 
Dekorują one sufit sieni. Ich „odkrywca” pamięta je 
jeszcze z czasów dzieciństwa. Są jeszcze malowidła na 
ścianach, które zachowały się fragmentarycznie. Pod 
warstwami farby olejnej widać latające ptaki (gołębie)  
i fragmenty tarasu z gazonami pełnymi kwiatów.

Idylliczny krajobraz miał być może przekazywać ja-
kieś ukryte treści lub po prostu odzwierciedlał wyma-
gania zleceniodawcy tych zdobień. Warto jednak przy-
pomnieć, że anioły były symbolem posłańców, a motyl 
obrazuje przemianę, odrodzenie, jednocześnie mówiąc 
o krótkotrwałości życia – to tłumaczenie z symboliki 

chrześcijańskiej. W starożytności był znakiem duszy  
i nieświadomego lgnięcia do światła. Symboliczna mowa 
kwiatów też jest bardzo ciekawa. Każda roślina oznacza 
coś innego. Natomiast sam kwiat jako taki symbolizuje 
to, co motyl – krótkotrwałość życia i przemijanie. Kwia-
ty (atrybuty bogini Flory) mogą oznaczać też eden lub 
bliższy nam raj. 

Malowidła z ul. Jagiellońskiej są miłe dla oka. A jakiś 
czas temu zostały na wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej 
wpisane do rejestru zabytków.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

miasto i mieszkańcy

10 grudnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 38 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Irena i Tadeusz Janigowie, Joanna i Krzysztof Jarczykowie, Edyta i Józef Kałużo-
wie, Jadwiga i Gerard Kempowie, Urszula i Gerhard Kijasowie, Barbara i Stefan Krzosowie, Klaudia i Stanisław Kupiszowie, Elżbieta i Rudolf 
Laskowie oraz Janina i Bronisław Maślankowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Teresę  
i Lecha Mazurków. 															                              (kik)
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Malowidła z ul. Jagiellońskiej

Przykład polichromii  
ściennej z Zabrza
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ogłoszenia

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA  
GLIWICE

AB.6734.4.2013

z 8 stycznia 2014 r.

Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca  
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. DzU z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 11d 
ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczegól-
nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2013 r.  
poz. 687) zawiadamia się, że Prezydent Miasta 
Gliwice, na wniosek Pełnomocnika Inwestora, 
zawiesił postanowieniem nr 11/2014 z 8 stycznia 
2014 r. postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej pn.: „Budowa ronda na skrzyżowa-
niu ulic Kosów – Czapli – Jaskółczej w Gliwicach”.

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIE

Ustny przetarg nieograniczony na wysokość stawki czynszu dzier-
żawnego sali sportowej przy ul. Chorzowskiej wraz z infrastrukturą 
techniczną i wyposażeniem, której budowa zrealizowana została 
na nieruchomości obejmującej część działek nr 820, 818/1, 818/9  
i 932, obręb Zatorze, z przeznaczeniem określonym w dokumentacji 
projektowej na okres 3 lat.
Termin przetargu: 23 stycznia 2014 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
p. 432 (IV piętro)
Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego: 300,00 zł netto  
w stosunku miesięcznym 
Wadium: 6000,00 zł netto 
Wpłata wadium: 20 stycznia 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI  
DO WYDZIERŻAWIENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

18 lutego 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej 
działkę nr 82, obręb Stare Łabędy, KW GL1G/00029164/3 
stanowiącej własność Gminy Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 74 000,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Minimalne postąpienie: 
740,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT, 
zwolnienie na podstawie art. 43 
pkt 10 zgodnie z ustawą z 11 mar- 
ca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana 
jest położona w Gliwicach przy  
ul. Staromiejskiej 12. Działka po-
siada kształt regularny w formie 
wieloboku, zbliżony do prostoką-
ta. Teren płaski. Dojście do nie-
ruchomości chodnikiem i drogą 
asfaltową. Powierzchnia działki 
wynosi 0,0244 ha.
Nieruchomość nie ma prawnie 
uregulowanego dojścia i dojazdu 
do zaplecza działki od drogi pu-
blicznej, co wymaga ustanowie-
nia odpowiedniej służebności na 
działce sąsiedniej przez przyszłego 
nabywcę.
Działka ma dostęp do pełnej sieci 
uzbrojenia terenu. Aktualne uzbro-
jenie techniczne nieruchomości 
stanowi kanalizacja deszczowa,  
a w budynku znajduje się instalacja 
energetyczna, wodna i gazowa.
Budynek mieszkalny podpiwniczo-
ny, piętrowy, murowany, wykona-
ny w technologii tradycyjnej, wy-
budowany ok. 1900 roku. Schody  
i stropy drewniane. Dach kon-
strukcji drewnianej, dwuspado-
wy, kryty dachówką. Dobudówka 
pokryta dachem jednospadowym 
krytym papą na lepiku. Powierzch-
nia użytkowa budynku wynosi 
150,4 m2, a kubatura 725,80 m3. 
Budynek wykazuje znaczny sto-
pień zużycia technicznego. 
Budynek objęty ochroną konser-
watorską zgodnie z ustaleniami 
prawa miejscowego. 
Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wią tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i usługowej.

Przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu obejmującego 
obręb Stare Łabędy w Gliwicach 
(uchwała nr XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 20 grud-
nia 2007 r.) nieruchomość opisana 
jest symbolem:
3 MU, co oznacza tereny zabu-
dowy mieszkaniowej i usługowej.

Przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej,
b) tereny zabudowy usługowej,
c) tereny koncentracji mieszkal-
nictwa i usług nieuciążliwych  
o charakterze centrotwórczym – 
komercyjnych i publicznych.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) budynki użyteczności publicznej,
b) budynki zamieszkania zbioro-
wego,
c) pasaże handlowo-usługowe,
d) mała architektura,
e) zieleń urządzona, place i skwery,
f) ciągi komunikacji pieszej i ro-
werowej,
g) niezbędne dojazdy,
h) miejsca postojowe dla samo-
chodów osobowych,
i) urządzenia budowlane, sieci 
infrastruktury technicznej.
1 KG 1/2 (ad) – co oznacza tereny 
komunikacji adaptowanej – istnie-
jące ulice główne – adaptowane.
Przeznaczenie podstawowe:
a) lokalizacja dróg i ulic, z wypo-
sażeniem dostosowanym do klasy 
i funkcji ulicy,
b) niezbędna infrastruktura tech-
niczna.

UWAGA! Oględziny wnętrza nie-
ruchomości możliwe po wcze-
śniejszym zgłoszeniu w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego pod nr tel. 
32/238-54-53 lub pocztą elektro-
niczną pod adresem gn@um.gli-
wice.pl, co najmniej na 3 dni przed 
planowaną datą. Prosimy również 
o pozostawienie kontaktowego 
numeru telefonu w celu sprawnej 
komunikacji.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
7400,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 82, obr. 
Stare Łabędy, imię i nazwisko oraz 
PESEL osoby lub nazwa i NIP firmy, 
na której rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 12 lutego  
2014 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub je-
go kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 12 lu-
tego 2014 r. do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
•	 nr 1/2014 do 28 stycznia 2014 r.
•	 nr 3/2014 do 28 stycznia 2014 r.
•	 nr 10/2014 do 29 stycznia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
•	 nr 2/2014 do 28 stycznia 2014 r.
•	 nr 4-9/2014 do 28 stycznia 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy urzędowe / Wykazy nieruchomości do 

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do sprzedaży:

•	 nr 655, 657-663 do 21 stycznia 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgło-
szenia ewentualnych roszczeń do umieszczo-

nych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b, 
tel. nr 32/231-03-95,  

e-mail: biuro@2tbszbm.gliwice.pl
zawiadamia o ogłoszeniu:

	przetargu ustnego nieograniczonego na wy-
sokość stawki czynszu za najem lokalu użyt-
kowego

ul. Jasna 5, pow. 58,03 m2

Termin przetargu: 30 stycznia 2014 r., godz. 10.00
Dokumenty do przetargu można odebrać w sie-
dzibie zamawiającego, pok. nr 206
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wy-
sokości 2100,00 zł.

	przetargu ustnego nieograniczonego na wy-
sokość stawki czynszu za najem lokalu miesz-
kalnego:

ul. Toszecka 33 m. 4,  
pow. 123,90 m2

Termin przetargu: 30 stycznia 2014 r., godz. 11.00
Dokumenty do przetargu można odebrać w sie-
dzibie zamawiającego, pok. nr 206
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wy-
sokości: 6650,00 zł.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
www.2tbszbm.gliwice.pl.

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty z 9 stycznia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 kierowca – wykształcenie: średnie z maturą, pra-
wo jazdy min. kat. B, uprawnienia ADR, dostawy 
towarów na terenie Polski;

•	 kucharz hinduski – wykształcenie średnie lub 
wyższe, min. 5 lat doświadczenia zawodowego, 
znajomość j. angielskiego, mile widziana znajo-
mość j. hinduskiego, obsługa pieca tandori, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 pracownik gospodarczy – osoba z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności, wykształcenie  
i doświadczenie: brak wymagań, segregacja 
odpadów komunalnych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Pyskowice;

•	 pracownik magazynu – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, udokumentowane min. roczne do-
świadczenie w pracy w magazynie, umiejętność 
samodzielnego i logicznego myślenia, uprawnie-
nia na wózki widłowe, kompletacja towaru dla 
klienta na podstawie zlecenia, załadunek i rozła-
dunek wysyłek, przyjęcie towaru pod względem 
ilościowym i jakościowym, przyjęcie i kontrola 
zwrotów, porządkowanie i układanie towaru 
na magazynie, jedna zmiana, umowa-zlecenie, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 referent w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Re-
strukturyzacji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Knurów – wykształcenie min. średnie, branża: elek-
troenergetyczna, doświadczenie, znajomość przepi-
sów, sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem 
sieci oświetlenia dróg, ulic i placów oraz zakupem 
energii i zakupem usługi przesyłowej, opiniowanie 
projektów technicznych, przygotowywanie wycen 
itp., konkurs – szczegóły na www.knurow.bip.info.pl;

•	 technik chemik, laborant – wykształcenie min. 
zawodowe chemiczne, doświadczenie zawodowe 
na samodzielnym stanowisku, nadzór nad proce-
sem malowania przy produkcji amortyzatorów, 
3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, pracodawca 
zapewnia bezpłatny dojazd do miejsca pracy oraz 
dofinansowanie posiłków.

INFORMACJE

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowych w terminie do 
31 marca każdego roku z góry za dany rok 

bez wezwania
Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING 
Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodatko-
wych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać  
w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku Urzędu Miejskiego, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami – pokoje 439-440 (IV piętro),  
tel. 32/239-12-30, 32/238-55-23 lub pod nr ko-
munikatora GG: 33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że 
przedmiotowa opłata należna jest na podstawie  
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.  
nr 102, poz. 651 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
•	 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomo-

ści oddanych w użytkowanie wieczyste na cele 
szczególne wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

•	 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72  
ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

•	 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na inne cele (art. 72 ust. 2  
pkt 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie no-
tarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocz-
nej może ulec zmianie nie częściej niż raz na 3 lata  
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik 
wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego 
otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej 
i propozycją nowej zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego roku.
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, 
którym oddano nieruchomość na cele mieszkal-
ne, a których dochód na jednego członka rodzi-
ny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok 
poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszo-
na, ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać 
na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty 
i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. 
ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy 
składać przed upływem terminu płatności, tj. przed  
31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od 
opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje 
się pod adresem http://bip.gliwice.eu/pub/boi/
GN_12_1.pdf oraz http://bip.gliwice.eu/pub/boi/
GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Ośrodek Pomocy  

Społecznej w Gliwicach
informuje 

o możliwości przystąpienia w roku  
2014 do prac społecznie użytecznych  

realizowanych na terenie Gliwic. 
Zainteresowanych prosimy o wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego i przesłanie go  
w formie pisemnej do 24 stycznia 2014 r. na ad-
res: Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 13, 44-100 Gliwice. 
Szczegółowych informacji udzielają panie Małgo-
rzata Mila i Mirella Doluk-Świerczek (tel. 32/335-
53-30).
Jednocześnie informujemy, że szczegółowy spo-
sób i tryb organizowania prac społecznie użytecz-
nych określa art. 73a ustawy z 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(DzU z 2008 r. nr 69, poz. 415 z późn. zm.), rozpo-
rządzenie ministra gospodarki i pracy z 22 lipca  
2011 r. w sprawie trybu organizowania prac spo-
łecznie użytecznych (DzU z 2011 r. nr 155 poz. 921).
Podmiotami organizującymi prace społecznie 
użyteczne mogą być: 
•	 jednostki organizacyjne pomocy społecznej, 

tj. ośrodki pomocy społecznej, domy pomocy 
społecznej, placówki opiekuńczo-wychowaw-
cze, ośrodki wsparcia, ośrodki interwencji kry-
zysowej, powiatowe jednostki organizacyjne 
pomocy społecznej,

•	 organizacje pozarządowe statutowo zajmu-
jące się pomocą charytatywną lub na rzecz 
społeczności lokalnej,

•	 organizacje pozarządowe realizujące zadania 
pomocy społecznej na zlecenie lub w ramach 
działań statutowych,

•	 instytucje działające na rzecz społeczności lokal-
nej, niedziałające w celach maksymalizacji zysku, 
do których nie mają zastosowania przepisy do-
tyczące pomocy publicznej, tj. w urzędzie gminy  
i jednostkach organizacyjnych utworzonych przez 
gminę, nieposiadających osobowości prawnej, 
jeżeli są one jednostkami budżetowymi, np. szko-
łach, domach kultury, bibliotekach, żłobkach  
i przedszkolach.

Ogłoszenie wraz z formularzem jest dostępne  
na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Komunikaty urzędowe

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Dostawa materiałów biurowych.
Termin składania ofert: 23 stycznia 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 23 stycznia 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Górnośląska Agencja Przed-
siębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. W. Pola 16, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-

czonego wg regulaminu zakupu towarów i usług 
Zamawiającego pn.:

Modernizacja istniejącego systemu izolacji 
przeciwwilgotnościowej budynku 2 – „Dy-
rekcja” Centrum Edukacji i Biznesu GAPR  

Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 37.

Termin składania ofert: 23 stycznia 2014 r. do godz. 9.30
Posiedzenie komisji przetargowej: 23 stycznia  
2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi 

oraz na stronie Zamawiającego www.arl.pl  
– Aktualności.

mailto:gn@um.gliwice.pl
mailto:gn@um.gliwice.pl
mailto:biuro@2tbszbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.knurow.bip.info.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
www.opsgliwice.pl
http://www.arl.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.arl.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/strona=10509
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1067
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1070
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1050
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1076
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1075
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl 
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. KONARSKIEGO 6, lokal nr 10, IV piętro, 4 po-
koje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, pow. 
116,55 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 236 982,17 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 166 800,00 zł
Termin oględzin: 27 stycznia 2014 r. od godz. 13.30  
do 13.45
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. ŚW. ANDRZEJA 4, lokal nr 3, parter, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, pow. 43,73 m2  
+ piwnica 2,62 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 107 472,80 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 000,00 zł
Termin oględzin: 27 stycznia 2014 r. od godz. 14.05  
do 14.20
Wadium: 4900,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. KOLBERGA 16, lokal nr 1, parter, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, spiżarka, przedpokój, 
pow. 55,89 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 131 924,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 118 800,00 zł 
Termin oględzin: 27 stycznia 2014 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. JASNOGÓRSKA 4, lokal nr 5, III piętro (pod-
dasze), 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, WC (do 
zalegalizowania), pow. 62,22 m2 + dwie piwnice 
5,47 m2 i 3,77 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 133 996,98 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 121 000,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		 UL. TUWIMA 8, lokal nr 1, parter, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, łazienka, pow. 47,70 m2 + piwnica 
6,60 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 107 763,34 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 107 800,00 zł 
Termin oględzin: 17 stycznia 2014 r. od godz. 12.50 
do 13.05

Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal nr 7, III pię-
tro (poddasze), 1 pokój, kuchnia, przedpokój,  
z dostępem do WC na klatce schodowej (części 
wspólne), pow. 40,03 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 80 347,03 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 400,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. SAWICKIEJ 14, lokal nr 3, parter, 2 poko-
je, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC, pow.  
47,95 m2 + piwnica 3,80 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 107 876,27 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 107 900,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. SAWICKIEJ 19, lokal nr 2, parter, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, łazienka z WC, pow.  
37,12 m2 + piwnica 7,70 m2 
Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 76 630,64 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 700,00 zł
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 92, lokal nr 2, parter, 1 pokój, 
kuchnia, z dostępem do WC na klatce schodowej 
(części wspólne), pow. 40,38 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 71 826,42 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 900,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. WITKIEWICZA 25, lokal nr 2, parter, pow. 
40,83 m2 + piwnica 4,71 m2, 2 pokoje, przedpo-
kój, WC, kuchnia
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 84 199,08 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 100,00 zł
Termin oględzin: 29 stycznia 2014 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

		UL. ŚW. BRONISŁAWY 6, lokal nr 5, I piętro, pow. 
30,89 m2, 1 pokój, przedpokój, WC, kuchnia, 
spiżarka
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 66 799,42 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 300,00 zł
Termin oględzin: 29 stycznia 2014 r. od godz. 14.05 
do 14.20
Wadium: 3100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

		UL. DRZYMAŁY 19, lokal nr 2, parter, pow. 
23,05 m2 + piwnica 7,30 m2, 1 pokój, kuchnia, WC 
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 40 604,58 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 36 900,00 zł
Termin oględzin: 31 stycznia 2014 r. od godz. 13.00 
do 13.15
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

		UL. PSZCZYŃSKA 145, lokal nr 2, parter, pow. 
63,75 m2 + piwnica 7,48 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój 
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 13.00 
Cena nieruchomości: 120 513,70 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 120 600,00 zł
Termin oględzin: 31 stycznia 2014 r. od godz. 12.20 
do 12.35
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

		UL. WIELKIEJ NIEDŹWIEDZICY 7, lokal nr 6, II pię-
tro, pow. 53,01 m2 + piwnica 2,93 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, WC
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 13.30 
Cena nieruchomości: 121 777,90 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 121 800,00 zł
Termin oględzin: 17 stycznia 2014 r. od godz. 12.10 do 12.25
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r.

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 19A, lokal nr 6, III piętro 
(poddasze), pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia 
(dostęp do WC pozostającego w częściach wspól-
nych nieruchomości na klatce schodowej)
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 89 900,00 zł
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 12.30 do 12.45
Wadium: 4500,00 zł

Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 9,  
I piętro (oficyna), pow. 43,98 m2 + piwnica  
10,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 83 800,00 zł
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. CHUDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), 
pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 118 102,06 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 106 700,00 zł
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. PLEBAŃSKA 6, lokal nr 12, II piętro, pow. 
41,97 m2 + piwnica 5,36 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój 
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 91 439,18 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 500,00 zł
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 11.00 do 11.15
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		AL. KORFANTEGO 11, lokal nr 7, I piętro, pow. 
47,84 m2 + piwnica 3,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, 2 przedpokoje 
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 105 279,51 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 300,00 zł
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 48, lokal nr 51, IV piętro, 
57,80 m2 + 2 piwnice o łącznej pow. 2,63 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 135 237,54 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 135 300,00 zł
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. SOBIESKIEGO 23, lokal nr II, suterena, 2 po-
mieszczenia, WC, korytarz, pow. 39,59 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 52 739,31 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 48 400,00 zł
Termin oględzin: 16 stycznia 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 2500,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. NIEDBALSKIEGO 25, lokal nr I, parter, 1 po-
mieszczenie, pow. 31,62 m2

Termin przetargu: 3 lutego 2014 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 68 241,10 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 300,00 zł
Termin oględzin: 17 stycznia 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 30 stycznia 2014 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal nr II, 
parter, pow. 45,14 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 11.30 
Cena nieruchomości: 82 142,95 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 900,00 zł
Termin oględzin: 31 stycznia 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 2900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

	UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal nr I, 
parter, pow. 24,75 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 46 678,32 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 900,00 zł
Termin oględzin: 31 stycznia 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r. 

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, garaż nr 1, pow. 16,16 m2

Termin przetargu: 10 lutego 2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 12 019,91 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 8700,00 zł
Termin oględzin: 27 stycznia 2014 r. od godz. 13.10 
do 13.25
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 6 lutego 2014 r.

		PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 5a-7, lokal nr I, par-
ter, pow. 100,85 m2, 3 pomieszczenia, korytarz i WC
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 446 259,87 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 446 300,00 zł
Terminy oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.20
Wadium: 22 400,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r. 

		PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 5, lokal nr I, parter, 
pow. 65,81 m2, 2 sale sprzedaży, magazyn
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 12.00 
Cena nieruchomości: 314 950,47 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 315 000,00 zł
Terminy oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.20
Wadium: 15 800,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r. 

		AL. KORFANTEGO 6, lokal nr II, piwnica, pow. 
24,73 m2, 1 pomieszczenie, WC i korytarz
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 32 160,14 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 26 100,00 zł
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 1400,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, pow. 397,42 m2, 
parter: 2 pomieszczenia, I piętro: 2 pomieszcze-
nia, piwnica: 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 230 600,00 zł
Termin oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 10.45 do 11.00
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 16A, lokal nr V, II pię-
tro, pow. 30,49 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 73 663,27 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 73 700,00 zł
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

		UL. WYSZYŃSKIEGO 14d, lokal nr V, PARTER  
– 2 sale główne, pokój, pomieszczenie biurowe, 
zaplecze, 2 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, 
4 WC, korytarze (o łącznej powierzchni użytkowej 
577,36 m2), I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie 
gospodarcze, 3 łazienki z WC, korytarze (o łącz-
nej powierzchni użytkowej 155,06 m2), PIWNICA  
– 20 pomieszczeń gospodarczych, łazienka,  
WC, korytarze (o łącznej powierzchni użytkowej 
415,37 m2), łączna powierzchnia 1147,79 m2

Termin przetargu: 17 marca 2014 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 3 163 700,00 zł
Terminy oględzin:
6 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.30
7 marca 2014 r. od godz. 12.00 do 12.30
Wadium: 158 200,00 zł
Wniesienie wadium: 13 marca 2014 r. 

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1047
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1056
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1025
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1025
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1071
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kultura

16 stycznia w Śląskim Jazz 
Clubie (Plac Inwalidów Wojen-
nych 1) zagra Sound Machine Trio. 
Grupa w składzie: Dorota Zaziąbło 
(instrumenty klawiszowe), Patryk Bi-
zukojć (gitara basowa) i Ryszard Bal-
cer (perkusja) powstała na początku 
ubiegłego roku. Jej muzyka to autor-
skie kompozycje oscylujące w gatun-
kach smooth jazz, jazz fusion i pop. 
Koncert w ŚJC rozpocznie się o godz. 
20.00. Bilety są dostępne w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 3),  
a w dniu koncertu – w klubie. 

19 stycznia w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a) będzie 
można usłyszeć tanga Astora Pia-
zzolli. Będzie to pierwszy w tym roku 
„Podwieczorek muzyczny”. Utwory 
tego argentyńskiego kompozytora, 
kunsztownie stylizowane, nawiązu-
jące do jazzu i baroku, określa się 
mianem „nuevo tango”. Wykona 
je kwartet Fourmat Gabriel w skła-
dzie: Gabriel Koszela – obój, Jacek 
Gwizdon – wiolonczela, Ronald Tu-
czykont – kontrabas i Tomasz Picz 
– akordeon. Spotkanie poprowadzi 
Piotr Oczkowski. Początek koncertu 

– godz. 16.00. Bilety są dostępne  
w CIKiT oraz przed koncertem w Willi 
Caro. Organizatorami imprezy są Mu-
zeum w Gliwicach i Stowarzyszenie 
Klub Inicjatyw Kulturalnych. Projekt 
wspiera miejski samorząd. 

19 stycznia Kino AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na 
pierwszą w tym sezonie transmisję 
na żywo z moskiewskiego Teatru Bol-
szoj. Moskwa to stolica klasycznego 
baletu, a Teatr Bolszoj jest między-
narodowym symbolem rosyjskiej 
kultury. Jego początki sięgają 1776 r. 
Przechodził różne koleje losu, w tym 
pożar i wojenne zniszczenia. Dziś lśni 
blaskiem pierwszej wielkości, a jego 
zespół baletowy, w którym wystę-
pują starannie wyszkoleni klasyczni 
tancerze, należy do największych  
i najlepszych na świecie. Powszech-
nie kojarzony jest też z niezwykłym 
przepychem realizacji scenicznych 
W repertuarze Baletu Teatru Bolszoj 
znajdują się zarówno arcydzieła kla-
syki baletowej, jak i produkcje no-
woczesne. W tym sezonie widzowie 
AMOKU zobaczą cztery inscenizacje 
– balety do muzyki Chaczaturiana, 
Fauré'a, Strawińskiego, Czajkow-

skiego, Diesatnikowa i Szostakowicza  
– w wykonaniu najwybitniejszych 
artystów. 

W najbliższą niedzielę o godzinie 
15.45 rozpocznie się pokaz baletu 
„Klejnoty”. – Spektakl inspirowany 
jest przepychem słynnej nowojorskiej 
5th Avenue, znanej ze sklepów jubi-
lerskich. Kolejne części noszą nazwy 
klejnotów: szmaragdów, rubinów  
i diamentów. To tryptyk dedykowany 
kobietom i… trzem miastom – Pa-
ryżowi, Nowemu Jorkowi i Peters-
burgowi. Spektakl w choreografii 
George’a Balanchine’a z muzyką 
Gabriela Fauré’a, Igora Strawińskie-
go i Piotra Czajkowskiego jest jedną  
z najnowszych produkcji Bolszoj. 
Jego premiera odbyła się w 2012 r.  
– informują organizatorzy transmisji. 
Więcej informacji można znaleźć na 
stronie 

(bom)

Co?
Gdzie?      
KieDy?

16 stycznia (czwartek)
q	 godz. 10.00: „Dziadek do orzechów” – balet-feeria  

w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: „Podwieczorek przy gramofonie  
vol. 9” – spotkanie muzyczno-sentymentalne dla 
seniorów w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

17 stycznia (piątek)
q	 godz. 10.00: „Dziadek do orzechów” – balet- 

feeria w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

q	 godz. 18.00: „Brutal-retrospekcja” – wernisaż wy-
stawy Michała Łuczaka w Czytelni Sztuki (ul. Dol-
nych Wałów 8a) – wstęp wolny

q	 godz. 18.00: Finisaż wystawy „Multicalendar 2010 
– 2014. Coś więcej niż tylko kalendarz” w Stacji Ar-
tystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 18.00: „Pieśni Papuszy” – widowisko Teatru 
Magazyn w ramach cyklu „Półnutą, półgłosem”  
w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) 
– wstęp wolny (obowiązują bezpłatne wejściówki 
do odbioru w MDK)

q	 godz. 18.00: „Dziadek do orzechów” – balet- 
feeria w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

18 stycznia (sobota)
q	 godz. 18.30: „Baron Cygański” – operetka w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

19 stycznia (niedziela)
q	 godz. 17.00: „Baron Cygański” – operetka w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

20 stycznia (poniedziałek)
q	 godz. 18.00: Pokaz dyplomowy Państwowego Po-

licealnego Studium Wokalno-Baletowego w Gliwi-
cach w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

21 stycznia (wtorek)
q	 godz. 20.00: „Wtorek bluesowy” – jam session  

w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwa-
lidów Wojennych 1) – wstęp wolny

22 stycznia (środa)
q	 godz. 10.00: „Kot w butach” – baśń muzyczna w Gli-

wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

A także: 
q	 Do 23 stycznia: pokaz wybranych filmów 7. Fe-

stiwalu Filmów Rosyjskich „Sputnik nad Polską”  
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) – program 
na www.amok.gliwice.pl

q	 „Skwer Skaczącej Gwiazdy – grafika, rysunek, 
media” – wystawa prac Jacka Joostberensa  
w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Stu-
dzienna 6) – czynna do 31 stycznia

q	 „Na koniec świata i z powrotem” – wystawa fo-
tografii Magdaleny Przeklasy i Krzysztofa Rzepec-
kiego w Galerii „9” przy Filii nr 9 Miejskiej Biblio-
teki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna do 
31 stycznia

q	 „Rok Theodora Kalidego” – wystawa fotogra-
ficzna stowarzyszenia „Gliwickie Metamorfozy”  
w Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (pl. In-
walidów Wojennych 3) – czynna do 31 stycznia

q	 „Kwiaty w akwarelach” – wystawa prac Anny 
Gąsiorkiewicz w Galerii „Perkoz” przy Filii nr 5 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12)  
– czynna do 31 stycznia

Jazzowo, klasycznie, 
tanecznie…

www.amok.
gliwice.pl
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